



Župnijski list

Sveti Štefan



23. MED LETOM

6. SEPTEMBER 2026

Leto I, Štev. 1

23. nedelja med letom

»Kjer sta namreč
dva ali so trije
zbrani v mojem
imenu, tam sem
sredi med njimi.«

Lk 18,20



ŽUPNIKOVO PISMO FARANOM

Spoštovani župljani in župljanke župnije Sv. Štefan!

Ob začetku novega pastoralnega obdobja vas vse iskreno in pristrčno pozdravljam. Vesel sem, da vas lahko nagovorim in stopim med vas kot novi soupravitelj vaše župnije. Ob tem se priporočam za molitev in vas prosim, da me sprejmete odprtega srca, kakor želim jaz sprejeti vas.

Župnija Sv. Štefan ima bogato zgodovino. Ustanovljena je bila leta 1760 in skozi stoletja so jo zaznamovali številni duhovniki ter rodovi vernih ljudi, ki so s svojo vero, molitvijo in delom ohranjali živo župnijsko občestvo. Zadnji redni župnik je bil g. Ivan Smrekar, ki je umrl 30. januarja 2008 in je pokopan na domačem pokopališču. Po njegovi smrti je župnijo v soupravo prevzel g. Janez Nerad.

Polnih osemnajst let je g. Janez Nerad zvesto prihajal k Sv. Štefanu, obhajal sveto mašo, delil zakramente, spremljal vernike v veselju in preizkušnjah ter skrbel za življenje župnije. Za njegovo dolgoletno delo se mu v svojem imenu in v imenu celotne župnije iskreno zahvaljujem.

Zaradi njegovega načetega zdravja in ob zavedanju številnih nalog, ki so pred nami, me je celjski škof dr. Maksimilijan Matjaž z 31. majem letos imenoval za soupravitelja župnije Sv. Štefan. To nalogo sprejemam z

odgovornostjo in z veseljem ter z zaupanjem v Božjo pomoč in z željo, da skupaj gradimo živo občestvo vere, upanja in ljubezni.

Župnika Janeza Nerada sem prosil, da je do 1. septembra še naprej redno maševal pri Sv. Štefanu, saj duhovniki iz Šmarja pri Jelšah zaradi številnih poletnih obveznosti, slovesnosti in odsotnosti v tem času nismo mogli prevzeti vseh nalog. Za njegovo razumevanje, pripravljenost in pomoč sem mu iskreno hvaležen.

Od 1. septembra dalje bomo duhovniki iz Šmarja pri Jelšah prevzeli redno duhovno oskrbo vaše župnije. Ob tem se zavedam, da župnije ne gradimo samo duhovniki, ampak vsi verniki skupaj.

Ko sem kot tajnik od leta 2000 do 2005 spremljal škofa Franca Krambergerja, sem ga večkrat slišal reči: »Če župnik hoče, pa ljudje niso za to, ne bo nič. Če ljudje hočejo, pa župnik noče tudi ne bo nič. Če pa oboji stopijo skupaj pa se lahko veliko naredi.«

V teh besedah je veliko življenjske modrosti. Župnija lahko raste in se razvija le tam, kjer med duhovnikom in verniki vlada medsebojno zaupanje, spoštovanje in pripravljenost za sodelovanje. Cerkev namreč ni samo stavba, ampak je najprej občestvo ljudi, ki se zbirajo ob Božji besedi in evharistiji, skupaj molijo, si med seboj pomagajo ter drug drugega podpirajo na poti vere. Zato si želim, da bi tudi pri Sv. Štefanu skupaj gradili živo in povezano župnijsko družino, da bi skupaj iskali prave poti, sprejemali odločitve ter prevzemali odgovornosti, ki jih prinaša življenje naše župnije.

Zavedam se, da je pred nami velik izziv, katerega moramo vsi sprejeti – obnova strehe župnijske cerkve sv. Štefana. V ta namen smo se s člani Župnijskega pastoralnega sveta in drugimi že dvakrat srečali. Na seji Župnijskega pastoralnega sveta, dne 17. 8. 2026 je bil ustanovljen tudi gradbeni odbor za obnovo župnijske strehe.

Verjamem, da bomo z Božjo pomočjo in medsebojnim sodelovanjem zmogli narediti to, kar je nujno potrebno. Nihče ne more narediti vsega sam, skupaj pa lahko storimo veliko dobrega in lepega za našo župnijo in za ljudi, ki živijo v njej.

Ko je sveti papež Janez Pavel II. leta 1996 obiskal Slovenijo, je mladim v Postojni izrekel preproste, a zelo spodbudne besede: »**Korajža velja!**« Te besede niso namenjene samo mladim, ampak tudi nam danes. Naj nas spodbujajo, da se ne bojimo prihodnosti, da ne obupamo pred težavami in da z zaupanjem v Boga stopamo naprej.

Vsem vam želim obilo Božjega blagoslova, zdravja, notranjega miru in veselja. Vse nas pa izročam v Božje varstvo in v priprošnjo našega zavetnika, svetega Štefana.

vaš župnik soupravitelj,
Damjan Ratajc

ŽUPNIJSKI LIST

Sedaj, ko v celoti prevzemamo pastoralno in upravno skrb župnije, bomo začeli redno izdajati **tedenski župnijski list**. V njem bodo objavljeni mašni

nameni, župnijska oznanila ter drugi pomembni dogodki in obvestila, povezani z našo župnijo in župnijami, ki jih imamo v soupravi.

SVETE MAŠE IN ŽUPNIJSKO ŽIVLJENJE

Na seji Župnijskega pastoralnega sveta 17. avgusta sem predstavil nekaj manjših sprememb, ki jih prinaša prevzem župnije. Duhovniki iz Šmarja skrbimo za štiri župnije, zato je potrebna določena prilagoditev, da bomo lahko zagotavljali redno bogoslužje in pastoralno delo v vseh župnijah.

Od zdaj naprej bosta v župniji Sv. Štefan sveti maši ob sobotah in nedeljah ob 9.15. Sveta maša bo tudi ob četrtnih ob 18. uri, v zimskem času pa ob 17. uri. Tako kot v drugih župnijah bo ob nedeljah pri posamezni maši lahko zapisanih več mašnih namenov. Vsi nameni bodo pri maši prebrani, en namen bo maševal duhovnik, ostali pa bodo oddani v maševanje drugim duhovnikom po namenu župnije Sv. Štefan. Na ta način boste svojci lahko navzoči pri sveti maši, pri kateri bo namen tudi prebran.

Že zdaj vas obveščam o razporedu za praznik vseh svetih, 1. novembra. Pri Sv. Štefanu bo sveta maša ob 13. uri, sledila bosta molitev spominov in blagoslov grobov. Ker so v istem času bogoslužja tudi v drugih župnijah, drugačna ura svete maše ni mogoča. V Šmarju bodo svete maše ob 7.00, 9.00 in 10.15, ob 15.00 pa molitev spominov in blagoslov grobov. Pri Sv. Petru na Kristan Vrhu bo sveta maša ob 9.15, ob 14.00 pa molitev spominov in blagoslov grobov. V Zibiki bo sveta maša ob 10.30 na pokopališču, nato pa še blagoslov grobov.

Za maševanje ter druge pastoralne storitve ne bom zaračunaval potnih stroškov, tako kot jih ne zaračunavam tudi v drugih župnijah, ki jih oskrbuje.

Za pogrebe, krste, poroke in sv. maše ter druge zadeve se odslej obračajte neposredno na župnika Damjana (041/576 012). Če se ne bom mogel takoj oglasiti, vas bom poklical nazaj. Ob pogrebu greste običajno k pogrebni službi Gekott, potem se oglasite še v župnišču v Šmarju, da se dogovorimo glede datuma in ure pogreba. Ga. Pavlica bo tudi v prihodnje sprejemala darove za svete maše ob pogrebi.

Ob tem naj spomnim, da so darovi za svete maše ob pogrebi namenjeni izključno za maševanje in jih ni mogoče preusmeriti za druge namene. Povabljeni pa ste, da ob pogrebu namesto za cvetje in sveče darujete za obnovo župnijske strehe. Ob darovanju preprosto povejte, ali darujete za sveto mašo ali za obnovo cerkve, in vaša želja bo spoštovana.

Hvala za vaše razumevanje, sodelovanje in podporo. Verjamem, da bomo z medsebojnim zaupanjem in dobro voljo skupaj gradili živo in povezano župnijsko občestvo.

VEROUČNO LETO

V vseh župnijah začnemo z novim veroučnim letom v ponedeljek, 14. septembra. Vpis v 1. razred verouka bo v sredo, 16. 9. 2026 ob 15. uri. Več bo zapisano v prihodnji številki župnijskega lista.

SREČANJA ALFA



V župniji Šmarje pri Jelšah bomo v sredo, **7. oktobra ob 18.30**, začeli nov cikel srečanj **Alfa**.

Srečanja Alfa so priložnost za pogovor o velikih življenjskih vprašanjih: Kaj je smisel življenja? Kdo je Jezus Kristus? Zakaj in kako moliti? Kako nas Bog spremlja v vsakdanjem življenju?

Prisrčno vabljeni na prvo srečanje v **sredo, 7. oktobra, ob 18.30, ki bo v prostorih župnišča in veroučne učilnice v Šmarju pri Jelšah**. Vsak je dobrodošel. Zaradi lažje organizacije vas prosimo, da se na srečanja prijavite do 1. oktobra 2026 preko QR-kode ali na telefonski številki 041/576 012 (Damjan) oziroma 031/423 244 (Marjana).



STIČNA MLADIH 2026

Tradicionalni 45. festival Stična mladih bo potekal v soboto, 19. septembra, v cistercijskem samostanu v Stični na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2026 je »**Vžgi srce**«. Program se začne ob 11. uri in zaključi ob 21. uri. Za mlade iz naših župnij bo organiziran avtobusni prevoz. Prijave sprejema Rok Krumpak (031/456 461).



23. NAVADNA NEDELJA

Ponedeljek 7. 9. 2026	Regina, mučenka		
Torek 8. 9. 2026	Marijino rojstvo	9.15	za † Marijo in Dominika Senegačnik
Sreda 9. 9. 2026	Peter Klaver, redovnik		
Četrtek 10. 9. 2026	Nikolaj Tolentinski	18.00	za † Veroniko Volovšek
Petek 11. 9. 2026	Janez Gabrijel, misijonar in muč.		
Sobota 12. 9. 2026	Marijino ime	9.15	za † Robija in starše Pevec
Nedelja 13. 9. 2026	24. med letom Janez Zlatousti, škof	9.15	za † Rozalijo Ramšak

Glasilo je namenjeno za interno uporabo. Odgovarja župnik in dekan Damjan Ratajc (041 576 012). Župnija Sv. Štefan, Sv. Štefan 61, 3264 Sveti Štefan